

FORMULARZ WNIOSKU/INTERPELACJI*

Zgłoszony/a na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu: 12.09.2016

przez Radną/Radnego: Małgorzata Gosmioluska-Doko

w sprawie: Współpracy woj. lubuskiego z Zarządkiem
podpisanych umów/podczas Polsko-Kozańskich Forum gosp.
oraz przedstawienie wyników dotychczasowej współpracy

Treść wniosku/interpelacji:

W związku z planowaną współpracą z Zarządkiem,
proszę o dane dot. potencjału woj. lubuskiego o terenie
przemysłowo-gospodarczym / obszar małej i średniej przedsiębiorstwa /
oraz sprawozdanie z podpisanych umów i porozumień
na szczeblu regionalnym i krajowym podczas
Polsko-Kozańskich Forum gospodarczego w Warszawie.
Proszę o wskazanie, Departamenty i osób, które
oceniają współpracę z Zarządkiem od wyjazdu
prezesa Sejmiku woj. Lubuskiego w 2008 r.
i przedstawienie wyników tej współpracy

Propozycja załatwienia sprawy:
(wypełnić w przypadku wniosku)

Małgorzata Gosmioluska-Doko

(podpis)



Zielona Góra, 26 września 2016 r.

BWZ.I.0003.1.2016

WPLYNEŁO
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

26-09-2016

Nr rej. 1491 ilość zał.

Podpis JML

Pani

Małgorzata Barbara Gośniowska-Kola
Radna Województwa Lubuskiego

Szanowna Pani Radna,

w odpowiedzi na Pani interpelację, złożoną w Biurze Sejmiku w dniu 12 września 2016 r., poniżej przekazuję odpowiedź na temat współpracy Województwa Lubuskiego z Kazachstanem i jej dotychczasowych wyników oraz na temat umów podpisanych podczas Polsko-Kazachstańskiego Forum Gospodarczego, w którym wziął udział Członek Zarządu Województwa Lubuskiego, Pan Tadeusz Jędrzejczak.

Województwo Lubuskie nie posiada formalnej umowy o współpracy międzyregionalnej z obwodami Kazachstanu, mimo to do tej pory podjęto następujące lubusko-kazachstańskie inicjatywy:

1. **W dniach 13-19.04.2008 r. odbyła się misja gospodarcza Województwa Lubuskiego do Kazachstanu** z udziałem Wicemarszałka, Przewodniczącego Komisji Współpracy Zagranicznej i Promocji Województwa, wiceprzewodniczącego Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa w Sejmiku Województwa Lubuskiego oraz kilkunastoosobowej grupy przedsiębiorców. Podczas spotkania w Ambasadzie RP przedstawiono charakterystykę miejscowej gospodarki oraz omówiono warunki inwestowania w poszczególnych branżach. Niezależna Asocjacja Przedsiębiorców Republiki Kazachskiej zorganizowała spotkania bilateralne z przedstawicielami biznesu. Każdy z lubuskich biznesmenów odbył szereg rozmów z osobami zainteresowanymi podjęciem współpracy w jego branży. Ponadto przedsiębiorcy mieli okazję nawiązania kontaktów handlowych podczas targów: Food Expo, Food Tek, Pack Tek, Agitek.
2. **W dniu 23.09.2010 r. w Wielkopolskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości w Poznaniu**, podczas Międzynarodowego Forum Gospodarczego, w ramach przedsięwzięcia pn.: „Światowe Dni Innowacji” w dniach 20-24.09.2010 r., miało miejsce spotkanie przedstawicieli

Województwa Lubuskiego, których reprezentowali: Członek Zarządu Województwa Lubuskiego, przewodniczący Komisji Współpracy Zagranicznej, Zastępca Dyrektora Departamentu Gospodarki i Infrastruktury, Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego i Planowania Przestrzennego z delegacją z Kazachstanu. Na spotkaniu rozmawiano m.in. o misji Województwa Lubuskiego do Kazachstanu, która miała miejsce w 2008 roku.

3. **W dniu 1.04.2016 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego** miało miejsce spotkanie z przedstawicielami Polsko-Kazachstańskiej Izby Handlowo-Przemysłowej: Prezesem Izby, Panem Piotrem Guzowskim oraz Dyrektorem Izby, Panem Andrzejem Stefańskim, pełniącym równocześnie od dnia 22.03.2016 r. funkcję Komisarza Generalnego Polskiej Sekcji Światowej Wystawy EXPO 2017 w Astanie (Kazachstan). Gości przyjął Członek Zarządu Województwa Lubuskiego, Pan Bogdan Nowak. Celem wizyty było zachęcenie przedstawicieli lubuskich instytucji otoczenia biznesu oraz samorządu do podjęcia współpracy z Izbą, która doskonale zna najbogatszy i najprężniej rozwijający się spośród państw WNP rynek kazachski i ma bardzo duże doświadczenie w organizacji targów oraz wyjazdowych i przyjazdowych misji gospodarczych w tym kierunku. Podczas spotkania rozmawiano także o Światowej Wystawie EXPO 2017, która odbędzie się w dniach 10.04 – 10.09 roku w kazachskiej Astanie. Głównym tematem specjalizowanej wystawy będzie „Energia przyszłości”, na który składać się będą: redukcja emisji CO₂, zużycie zgodne z zasadami efektywności energetycznej oraz udostępnianie energii dla wszystkich. Ważnym tematem EXPO będzie również rewitalizacja terenów poprzemysłowych. Dyrektor Stefański zaznaczył, iż Polska będzie starała się promować czyste technologie węglowe i zachęcał nasz region do udziału w tym ogromnym przedsięwzięciu promocyjnym.

4. **W dniu 23 sierpnia 2016 roku w Warszawie** odbyło się Polsko-Kazachstańskie Forum Gospodarcze z udziałem Prezydentów Polski i Kazachstanu: Pana Andrzeja Dudy i Pana Nursułtana Nazarbajewa, z okazji jego oficjalnej wizyty w Polsce, a także szefów resortów gospodarczych obu krajów. Województwo Lubuskie reprezentował Członek Zarządu, Pan Tadeusz Jędrzejczak. Organizatorami wydarzenia byli: PAIilZ, Ministerstwo Rozwoju, Ambasada Republiki Kazachstanu w Polsce, Polsko-Kazachstańska Izba Handlowo-Przemysłowa oraz Kaznex Invest. Na Forum zaprezentowano dotychczasowe osiągnięcia i plany na przyszłość w zakresie współpracy regionalnej, w obszarze małej i średniej przedsiębiorczości, a także finansowe instrumenty wspierania wzajemnej współpracy. Jako sektory priorytetowe wskazano: sektor spożywczy, przetwórstwo rolno-spożywcze oraz technologie i produkcję maszyn powiązanych z tym sektorem, sektor rolniczy, zalesianie,

sektor budowlany, produkcję materiałów budowlanych i materiałów wykończeniowych, sektor deweloperski, sektor metalurgiczny, sektor energetyczny (w tym alternatywne źródła energii), gospodarka komunalna (kanalizacja, termomodernizacja, gospodarka odpadami - ich utylizacja, recycling), produkcja środków transportu publicznego. W trakcie Forum odbyła się ceremonia podpisania umów i porozumień na poziomie instytucjonalnym, regionalnym jak również biznesowym oraz spotkania B2B dla polskich i kazachstańskich firm. Województwo Lubuskie nie podpisało podczas Forum żadnej umowy na szczeblu regionalnym.

Przy okazji Forum Polsko-Kazachstańska Izba Handlowo-Przemysłowa przygotowała dla gości z Kazachstanu i instytucji kazachskich wydanie specjalne Informatora Izby pt „Polska Zaprasza”, w którym przedstawiono Polskę widzianą oczami polskich władz samorządowych, w tym także informacje o Województwie Lubuskim, wraz ze słowem wstępnym Pani Marszałek Elżbiety Anny Polak. Informator ten został również przesłany do najważniejszych instytucji rządowych, samorządowych i biznesowych Kazachstanu.

Ponadto Polsko-Kazachstańska Izba Handlowo-Przemysłowa w przyszłym roku kalendarzowym przeprowadzi dla odbiorców wskazanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego bezpłatne szkolenia z zakresu EXPO.

Współpracę Lubuskiego z Kazachstanem w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego nadzoruje Biuro Współpracy Zagranicznej i Europejskiej Współpracy Terytorialnej oraz Departament Przedsiębiorczości i Strategii Marki, który przede wszystkim analizuje kwestie gospodarcze tej kooperacji.

Z poważaniem

CZŁONEK ZARZĄDU
Tadeusz Jędrzejczak

